Quomodo autem vel maxime reverenter tractari potest? respondeo, per emulationem virtutum Marianarum, præsertim castimonie: Non sine mysterio in illo textu dicitur: *Et Nomen Virginis Mariæ.* Cur non dicitur & Nomen Matris &c. quia hæc duo semper conjungenda sunt, esse Virginem, & vocari Mariam &c. Paoletti in Fest. Nativ. n. 28.

Ex duobus Indis, exorta gravi tempestate, unus devote invocabat, alter dicitur: *D. Claus Spicil. anteq. Pars I.*

debat Nomen Mariæ: Et ecce! primus incolomis evasit, alter fulmine tactus, & exultus est. Bagatta Lib. 3. c. 2. §. 1. n. 10.

Annullum, quo B. V. a S. Josepho fuit desponsata, Perullii quidam femina, nomine VValdra, digito suo temerarie inseruit, & digitus eo momento exaruit. Bagatta Lib. 5. c. 3. §. 4. n. 1. En! reverentiam & devotionem exigit Virgo.

Cum tub Leone Haurico Saraceni urbem Constantinopolim frustra obsiderent, in reditu per Aegem mare Dux eorum Nomen Mariæ horrendum in eorum blasphemavit. Et ecce! classis eorum per igneam grandinem destructa est, navis in mediis aquis arserunt. Bagatta l. 3. c. 2. §. 1. n. 27.

Reliquiæ Vestium B. V.

16. Ubi locorum asseruntur.

Ludovicus sextus Rex Gallie urbem Carnutensem (Chartres) incendio pessime creverat, quia rebellaverat: Civis cum viciis Regi resistere non possent, armato obitu ibant, & Cletus in conto portabat togam, quam B. V. in rita gesserat: Rex hoc aspectu manifestam veniam dedit. P. 3. L. 5. l. 179. in fine. Et. D. 4. c. 75.

Immola in Monsælio Patrum Montis Oliveti asservatur velum delato, ubi immanis draco stabulabatur, hominibus, & gregibus infellus, data benedictione occidit est. Hujus beneficii memoria in hodiernam usque diem quotidie renovatur per pullum campanulæ ad id destinata. Bagatta Lib. 7. c. 1. §. 8. n. 9.

Aquisgran facta, qua Christum involvit, item B. V. subscula, & sacri capilli. Atlas Mar. Schereri. f. 93. Toga, pepulum & tibialia Ratisbonæ in Nobili Partionem vulgo Nidermunster. D. 1. 6. ultra medium. Lac in Monasterio S. Clare Aquisgrani: Capilli Romæ in Ecclesia S. Crucis, & Ratisbonæ in S. Emeramum. Lecti pars ad Mariam Majorum Romæ, subscula Aquisgrani: tunica dug e terra sancta Constantinopolim alio transferuntur, ubi Ecclesia edificatur in earum honorem &c. D. 4. 75. f. Reliquiæ n. 3. Zona B. V. tempore Leonis Imperatoris fuit Constantinopolim, per quam Quæ Imperatrix fuit sanitate restituta. E. Reliquiæ n. 2. f. Tunica B. V. a Candido & Galbino fratribus Patriciis ex Galatia Constantinopolim translata fuit. In ejus honorem im-

pera-

perator rotundum templum extruxit, ubi plurima facta sunt miracula. H. Serm. 2. fol. 18.

Manica B. V. Forolivi in templo S. J. ex Ducatu Branfivicensi illuc allata. H. 2. fol. 34.

Annulus, quo B. V. a S. Josepho fuit desponsata, asserturatus Perusii in Italia, ibique miraculis claret, praesertim ad partus facilitatem, & ad componentium conjugum animos valet. Bagatta Lib. 5. c. 3. §. 4. n. 1.

DE CULTU B. V.

17. Liberat peccatorem ab interita.

oler. Ser. 4. de de. vol. ad B. V.

Biathar a Salomone fuisset damnatus ad mortem, nisi in humeris postasset arcam Domini. Ubi Oforius: Ita multi ad infernum iam essent detruhi, nisi hanc portassent arcam in corde suo. B. Serm. 48. n. 35.

Quidam Mexicanus, ob indignam communionis & aliorum scelerum conscientiam in desperationem delapsus, latrocinii se dedit. Aliquando in silva errantem puellam occupavit, eamque honore ac vita exere consuevit. Misera in his angustissis rofariis extrahit, & per Mariam nomen misericordiam orat. Latro audit hoc nomine parci puella, dein repente ardentissima contritione inflammatum confessionem facit, & salutem consequitur. R. cent. 3. p. 2. mir. 25.

Hinc Cultus Beatissimae est signum praedestinationis. Sicut certissimum impietatis, & reprobationis signum est, cultum Mariae impedit, aut obscurat: ita, ait S. Bernardus, Certissimum signum, nos esse cum S. Michaele, & Angelis ejus, est illud, prelati adversus eos, qui dignitatem Mariae diminuant aut extenuant. H. Serm. 1. in Exord. Beatissima Virgo dixit B. Alano: Recitare cum gustu, & devotione Angelicam salutationem, est signum aeternae praedestinationis. Kifilius f. 193. in Fav. No. 9. Jul. Esc.

S. Bern. super Jo. Innom. Mag. §. 1. §. 1.

Peregrinus Viator in regione incognita subito intempesta nocte obruitur: in caeca hac caligine nescit, quo vadat! Audit sibila latronum, ululatus luporum, rugitus leonum, & in nubibus tonitrua. Quid agit? lamentatur, ingemiscit, desperat. Verum ecce! subito argenteam lunam oriri videt, quae regionem ita illuminat, ut viam prosequi, & ad terminum pertinere possit. Peccator lumine gratiae orbatu in tenebris ambulans, non habet, in quo speret, nisi lunam Mariam: hac opitulante, viam ad patriam invenit &c.

18. Se solo non prodest sine poenitentia.

Cum Christus Dominus de cruce Matrem suam Joanni commendavit, Ecce Mater tua, non cum nomine compellavit: imo etiam Sanctus Evangelista tantum ait: Deinde dicit Discipulo, cur non nomine vocat? responderet Oforius: Quia qui Mariam Matrem habere vult, discipulus Christi esse debet. Non cum nomine proprio appellat, sed generali vocabulo discipulum dicit, quia in quantum discipulus, filius est Mariae. B. Serm. 48. n. 36.

Ques. 7. 46. Serm. de decy. ad B. V.

Beatissima Virgo vocatur Speculum: speculum non representat vocem, sed motum: hinc sola invocato B. V. nihil prodest, nisi accedat opera emendationis. B. Ser. 67. n. 20. Et Serm. 71. n. 13.

Sunt aliqui ex Christianis, qui putant, si confiterentur B. V. nomen det, si eam certo cultu aut jejunio venerentur, se non posse perire: sed plane deceptio est: Judai Jerofolymitani temere confidebant in templo suo, sed a Jeremia Propheta moniti sunt: Nolite confidere in Jerem. 2. verbis mendacii dicentes: Templum Domini, templum Domini, templum Domini est. Urbs deinde non obstante templo everfa est. Beata Virgo dicitur templum Domini, sacrarium Spiritus Sancti: verum nolite temere confidere, advocata quidem peccatorum, sed non impetientium est. Paciuch. in Cant. B. V. Excit. 19. n. 10.

S. Bernardus ait: In angustis, in rebus dubis Mariam invoca: Et ut impetres ejus orationis suffragia, non deseras conversationis exemplum.

S. Bern. Hen. 2. super Mat. §. 1. §. 1.

19. B. V. vult in suis imaginibus honorari.

Biterrae Statuum B. V. magni ponderis, nempe duodecim centenariorum, ex templo ardente unus homo suis humeris exportat. H. 2. fol. 23. c. 1.

Gignaci in Gallia B. V. orem orantem subito illuminavit, etque percepit, ut hoc prodigio teste, diceret Magistratum, se in hoc loco in sua Statua velle honorari. Edificatum est templum, cuiusque urbs sumptibus par non esset, in partem venit Joannes Cardinalis tit. SS. Nerei & Achillei. H. 2. fol. 24.

Lugduni haud procul ab urbe Statua prodigiola est B. V. quae nudo a Nativitate loquelam dedit. Vovit ille, quod singulis annis B. V. in hac Statua visitare & honorare velit: quotquot ergo diebus

diutius promissum distulit, tot semper diebus mutus fuit. H. 2. fol. 25.

Monte Leonis, oppido Galliae apparuit B. V. puella oculos ad pascua educens, dicens: Vade ad patrem, & dic illi, ut oppidanis referat, velle me, ut in hoc loco mihi templum exstruant. Ivit puella, ivit pater, sed pro responso risum retulit. Interim puella illa abiens rogavit B. V. ut interea temporis oculos, & panem, quem nigrum habebat, curaret. Cam ergo Deipara responsum oppidanorum retulit, illa puella panem restituit, sed candidissimum. Hoc signo pater commovit oppidanos, extruendum est templum. H. 2. fol. 26.

Pientissimus Rex Arragoniae Jacobus Beatissimae Virginis honori duo templorum millia aedificavit. N. 27. Jul.

Deipara Virgo B. Lidvinae ferunt de caelo asser, praecipitque ut illud quod erat misisset odoris, suae imagini in Ecclesia imponeretur. Bagatta L. 6. c. 2. §. 1. n. 5.

20. Utilissimus ad imperanda quorundam dona.

Turris David mille pendentes habebat clypeos: S. Ambr. legit, mille ostia, ut colligas, quam facilis sit aditus: turres mundi tantum unicum ostium, & claustrum habent, aliter per fugium ad Mariam: devoto ista ostium est, corona ostium est, officium ostium est &c. S. punct. 131. fol. 407.

S. Anselmus ait: Nihil utilius post Deum est, de memoriae Matris eius, nihil saubrius ejus cultu, nihil fructuosius ejus invocatione; Ideo namque Filius ejus ipsam in caelestibus regni exaltavit... ut Christi in terris relicta militanti Ecclesiae & fidelibus omnibus operaque exhiberet. H. Ser. 9. f. 75.

Mirabilis est virtus lapidum seu unio. Lapis felentes, viridis coloris, in medio habet imaginem luna, candido colore depictam, quae crescente luna creffcit, & decreffite decreffcit: illud autem mirum, quod phifysicis, in quibus humor vitalis deficiente videtur, plurimum proficit, eosque conservet. Sic devoto erga Beatissimam aridis peccatoribus novum succum & vigorem subministrat; illa enim pulchra est ut luna. H. Serm. 20. fol. 199.

B. V. servos suos vestit duplicibus; quae illis in hac vita gratiam, in altera autem specialem gloriam impetrat, vi cuius illi, qui B. V. in hac vita singulariter fervierunt, peculiari gloriae veste,

velut famuli Reginae discriminantur. C. in Prov. 31. v. 21.

21. Deo & B. V. est gratissimus.

Cum S. Ildefonsus Episcopus Toletanus sepulchrum S. Leocadiae veneretur, Sancta & sepulchro visibilis prodiret, illique gratos retulit, quod B. V. honorem contra haereticos strenue defenderet. Cum Sancta ad tumulum redire vellet, Ildefonsus patrem e velo capitis illius abscedit, quae hodiecum Toleti in memoriam miraculi asserturatur. R. cent. 2. part. 2. mir. 6.

S. Bernardus ait: Totis medullis corpium... & votis omnibus Mariam veneremur; quia sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam. H. Serm. 28. fol. 277.

Cultus Beatissimae Matris redundat in Filium: ita expresse Rupertus Tuicenfis: Totus honor impetusque Matris sine dubio redundat in gloriam Filii; qui enim dixit, Honora Patrem tuum & Matrem tuam, non dubium, quin & ipsemet honoret, & ab omnibus amicus suis, suam velit honorari Matrem: H. Ser. 7. fol. 59.

Rupert. Cant.

S. Casmirus Polonae Princeps a teneris Mariam ardentissime amavit. In eius honorem hymnum composuit, quem quotidie recitavit. Unde in Sanchonam numerum relatus, in rebus a Deo honoratus est. Corpus ejus incorruptum, una cum hymno illo post plurimos annos reperimentum fuit. H. Serm. 26. fol. 258.